
  
 
 

1 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
 

na veřejnou zakázku malého rozsahu  
 

(dle § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s Příručkou pro žadatele a příjemce Regionálního operačního programu 
NUTS 2 Jihovýchod, verze 1.16 ze dne 17. 3. 2010, se Závaznými postupy pro zadávání 
zakázek spolufinancovaných ze zdrojů EU, nespadajících pod aplikaci zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, v programovém období 2007- 2013 a vnitřní směrnicí č. 4/2007, 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu městem Velké Meziříčí ze dne 25. 2. 2009, ve 
znění pozdějších změn)  
 
 Tato výzva není veřejnou výzvou na uzavření smlouvy ani vyhlášením obchodní 
veřejné soutěže podle zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů. 
 
 

1. Název zakázky 
Zajištění realizace části projektu „Propagace Naučné stezky Balinské údolí a Naučné stezky 
Nesměřské údolí“, a to tisk letáků (vč. grafické úpravy) pro děti a dospělé, dodávka stojanů 
na infopanely vč. interaktivních prvků pro děti, grafický návrh loga NS a výroba 
naváděcích značek.  
Tento projekt je spolufinancován z ROP NUTS II Jihovýchod. 
 
Operační program            CZ.1.11 ROP NUTS II Jihovýchod 
Prioritní osa 11.2 Rozvoj udržitelného cestovního ruchu  
Oblast podpory 11.2.2. Rozvoj služeb cestovního ruchu 
Název projektu Propagace Naučné stezky Balinské údolí a Naučné stezky 

Nesměřské údolí  
Číslo projektu CZ.1.11/2.2.00/10.01165 
Druh veřejné zakázky Veřejná zakázka malého rozsahu (2. kategorie) 

 

2. Zadavatel  
název: Město Velké Meziříčí  
sídlo: Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí  
IČ:  00295671 
DIČ: CZ00295671 
Tel: +420 566 781 111 
Fax: +420 566 521 657 
E-mail: mestovm@mestovm.cz 
 
Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: 
Ing. Radovan Necid, starosta města 
tel.+420 566 781 001 
e-mail: starosta@mestovm.cz 
 
 



  
 
 

2 
 

Kontaktní osoba zadavatele: 
Ing. Pavel Stupka 
tel. +420 566 781 030 
e-mail: stupka@mestovm.cz 
 

3. Předmět veřejné zakázky: 
Předmětem této veřejné zakázky malého rozsahu je zajištění realizace části projektu 
„Propagace Naučné stezky Balinské údolí a Naučné stezky Nesměřské údolí“, na nějž 
získal zadavatel dotaci z operačního programu č. CZ.1.11 ROP NUTS II Jihovýchod, prioritní 
osa 11.2 – Rozvoj udržitelného cestovního ruchu, č. projektu CZ.1.11/2.2.00/10.01165 
(podrobnější popis projektu – viz příloha č. 1), zahrnující: 

a) tisk letáků pro dospělé včetně grafické úpravy, 
b) tisk letáků pro děti včetně grafické úpravy, 
c) tisk infocedulí na infopanely (texty, obrázky, mapy, fotky), 
d) dodávku stojanů na infopanely a jejich instalaci v terénu,  
e) dodávku interaktivních prvků pro děti, 
f) grafický návrh loga naučných stezek, 
g) dodávku naváděcích značek. 

Bližší specifikaci předmětu veřejné zakázky obsahuje zadávací dokumentace ze dne              
18. 1. 2012 
 
Zadávací dokumentaci a dodatečné informace je možné získat a vyzvednout na základě 
předchozí telefonické dohody u Ing. Zuzany Villertové, Městský úřad Velké Meziříčí, odbor 
výstavby a reg. rozvoje, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí, objekt radnice, 2.NP, místnost        
č. 216, tel. 737 973 828 nebo 566 781 205, e-mail: villertova@mestovm.cz.  
 
Zadavatel je povinen poskytovat uchazečům dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
ve lhůtě, která končí 5 dnů před koncem lhůty pro podání nabídek. Tyto dodatečné informace 
budou rovněž zveřejněny na úřední desce města Velké Meziříčí (www.mestovm.cz) a portálu 
www.jihovychod.cz . 
 
Výzva a zadávací dokumentace bude zaslána třem vybraným zájemcům v souladu s pravidly 
ROP Jihovýchod a vnitřní směrnicí zadavatele a umístěna na portálu www.jihovychod.cz a 
www.mestovm.cz.  
 

4. Předpokládaná hodnota zakázky 
Předpokládaná hodnota zakázky je 351.333,-  Kč bez DPH. 
 

5. Doba a místo plnění: 
Smlouva na realizaci veřejné zakázky bude uzavřena v nejkratším možném termínu po 
řádném ukončení zadávacího řízení veřejné zakázky. Předpokládaný termín uzavření smlouvy 
je 4/2012. 
Dílo bude realizováno nejpozději do 31. července 2012.  
Místem plnění veřejné zakázky jsou sídlo MÚ Velké Meziříčí, Radnická 29/1, 594 13 Velké 
Meziříčí, trasa Naučných stezek Balinské a Nesměřské údolí (instalace infopanelů) a město 
Velké Meziříčí (instalace naváděcích značek).  
 



  
 
 

3 
 

6. Hodnotící kritéria nabídek: 
- nejnižší nabídková cena. Jako nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka s nejnižší 

nabídkovou cenou. Nabídkovou cenou se pro účely tohoto zadávacího řízení rozumí 
celková cena včetně DPH. 

 
7. Kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky 

Zájemce prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů vyplněním a 
podpisem čestného prohlášení, které je přílohou č. 3 této výzvy a přiloží je jako povinnou 
součást nabídky.  

Zájemce je povinen prokázat svou právní existenci (výpis z obchodního rejstříku či 
jiné obdobné evidence) a oprávnění k výkonu činností pokrývající celý předmět veřejné 
zakázky (např. výpis z živnostenského rejstříku). Nebude-li oprávnění k výkonu činnosti 
uchazeče pokrývat celý předmět veřejné zakázky, je uchazeč oprávněn prokázat splnění 
kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím subdodavatele. Zároveň předloží smlouvu 
uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí příslušného 
plnění. Uchazeč tyto doklady předloží v prosté kopii, vybraný uchazeč na základě žádosti 
zadavatele dodá originály nebo úředně ověřené kopie.  

 
8. Obsah a forma nabídek, požadavky na zpracování nabídkové ceny 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce, v písemné formě. Nabídka musí obsahovat 
náležitosti v následujícím pořadí: 
 

- krycí list nabídky – vyplněnou přílohu č. 2 této výzvy - s označením názvu 
veřejné zakázky, označení uchazeče (včetně osoby zmocněné k dalším 
jednáním), nabídkovou cenu, datum a podpis oprávněné osoby. Nabídková cena 
bude uvedena v české měně v členění na cenu bez DPH, výši DPH a cenu 
celkem včetně DPH.  Pokud uchazeč není registrovaným plátcem daně, pak daň 
nevyčíslí a skutečnost, že není plátcem daně, výslovně uvede v nabídce. 
Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k realizaci předmětu 
veřejné zakázky, včetně nákladů souvisejících, tzn. bude stanovena jako nejvýše 
přípustná.  

- prohlášení uchazeče, z něhož vyplývá, že je uchazeč vázán celým obsahem 
nabídky až do dne, kdy bude podepsána smlouva s vybraným uchazečem, popř. 
bude zadávací řízení zrušeno (toto prohlášení je součástí přílohy č. 2), 

- doklad prokazující splnění základních kvalifikačních kritérií – stačí vyplněné a 
podepsané čestné prohlášení o základních kvalifikačních předpokladech, které 
je přílohou č. 3 a nedílnou součástí této výzvy, 

- prostá kopie výpisu z obchodního rejstříku (ne staršího než 90 dnů), pokud je  
v něm zapsán, či výpisem z jiné obdobné evidence, 

- prostá kopie dokladu prokazující oprávnění k podnikání podle zvláštních 
právních předpisů v rozsahu odpovídající předmětu veřejné zakázky (prostá 
kopie živnostenského listu apod.), popř. smlouvu se subdodavatelem o 
spolupráci a prostá kopie živnostenského oprávnění subdodavatele 

- návrh smlouvy o dílo (příloha č. 4), opatřený razítkem a podepsaný oprávněnou 
osobou uchazeče. Návrh smlouvy obsažený v příloze vymezuje budoucí rámec 
smluvního vztahu. Zadavatel je po ukončení zadání oprávněn o obsahu návrhu 
smlouvy dále jednat a vyžadovat jeho úpravu, doplnění nebo změnu.  

 



  
 
 

4 
 

9. Místo a  lhůta pro podání nabídek  
Uchazeči mohou podat nabídku poštou nebo osobně na adresu zadavatele: 
 
Město Velké Meziříčí 
Radnická 29/1 
594 13 Velké Meziříčí  

 
Lhůta k doručení nabídky končí dne 6. 4. 2012 v 11:00h. 
 

10. Požadavky na zpracování nabídky: 
Uchazeči podají nabídku v uzavřené neporušené obálce či jiném obalu výrazně označeném:  
 
„NABÍDKA – NEOTEVÍRAT - Propagace Naučné stezky Balinské údolí a Naučné stezky 
Nesměřské údolí““ 
 
Obálka či jiný obal bude odpovídajícím způsobem zajištěn proti manipulaci (spoje obálky 
musí být přelepeny a orazítkovány či jinak značeny identifikačním údajem dodavatele). Při 
odeslání poštou je nezbytné nabídku zaslat doporučeně tak, aby byla doručena nejpozději   
6. 4. 2012 do 11:00h.      
 
Nabídka bude předložena v 1 vyhotovení vytištěna nesmazatelnou formou a v elektronické 
verzi (ve formátu pdf na CD). Veškeré části nabídky budou po svázání tvořit jeden celek a 
budou zabezpečeny proti manipulaci sešitím celé nabídky. Sešití bude opatřeno přelepkou 
s razítkem. 
 
Pozn. Otevírání obálek s nabídkami je neveřejné. 
 

11. Ostatní ustanovení 

1. Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu či doplnění podmínek zadávacího řízení, případně 
na zrušení zadávacího řízení do uzavření smlouvy. Pokud zadavatel toto právo uplatní, 
nevzniká uchazečům vůči zadavateli jakýkoliv nárok. 

2. Uchazeči jsou povinni ohlásit zadavateli změny, které případně nastaly v průběhu 
výběrového řízení a které by mohly mít vliv na správnost údajů požadovaných 
zadavatelem pro posouzení a hodnocení nabídky. 

3. Zadavatel písemně oznámí všem uchazečům rozhodnutí o přidělení nebo nepřidělení 
veřejné zakázky. 

4. Každý uchazeč nese své náklady spojené s účastí  v zadávacím řízení samostatně bez 
nároku na jejich náhradu zadavatelem. 

5. Podané nabídky se nevracejí a zůstávají u zadavatele pro účely zdokumentování průběhu 
zadávacího řízení. 



  
 
 

5 
 

6. Uchazeč je povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je 
zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu 
danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a 
zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, oba ve znění pozdějších předpisů). 

 
Ve Velkém Meziříčí 16. března 2012 

 
 
 
 
 
 
 
 ………………………………………….. 
 Ing. Radovan Necid 
 starosta města Velké Meziříčí 
 
 
 
 



  
 
 

6 
 

Příloha č. 1 

Stručný popis projektu Propagace naučné stezky Balinské údolí a Naučné stezky 
Nesměřské údolí ( CZ.1.11/2.2.00/10.01165) 

 
Identifikace operačního programu a výzvy 
Číslo operačního programu:  CZ.1.11 
Název operačního programu: Regionální operační program NUTS II Jihovýchod 
Číslo prioritní osy:  11.2 
Název prioritní osy:  Rozvoj udržitelného rozvoje cestovního ruchu 
Název oblasti podpory:  rozvoj služeb v cestovním ruchu 
Číslo výzvy:  10 
 
Termín realizace 
Zahájení projektu  1.10.2011 
Ukončení   31.5.2012 
Otevření NS veřejnosti:   1.6.2012 
 
Stručný obsah projektu 
Předmětem projektu je propagace naučných stezek v Přírodním parku Balinské údolí a v 
Nesměřském údolí.  
Údolí, kterými prochází naučné stezky podél řek Balinky a Oslavy, se nachází v těsné 
blízkosti Velkého Meziříčí. V dnešní době představují tyto říční údolí fragmenty zachovalé 
krajiny navazující bezprostředně na hranici města. Setkáme se zde nejen s cennými přírodními 
prvky, ale i s ukázkami harmonického soužití člověka s přírodou. 
 
V rámci projektu: 
1/  budou umístěny infopanely na stávající převážně pěší naučné stezce (dále jen NS) 
Balinské údolí a na nově vyznačené NS Nesměřské údolí (pěší a částečně cyklistické). 
Celkem se jedná o 24 infopanelů a 9 interaktivních panelů pro děti. 
Naváděcí značky budou umístěny z výchozího bodu (informační centrum MÚ ve Velkém 
Meziríčí v centru města) na stávajících sloupech veřejného osvětlení tak, aby návštěvníci 
bezpečně dorazili na nástupní místa NS. 
Kilometráž jednotlivých okruhu a počet infopanelů: 
- malý okruh NS Balinské údolí ( stávající okruh), 5 km, 4 infopanely s interaktivními prvky 
pro děti 
- velký okruh NS Balinské údolí,14 km, 5 infopanelů 
- malý okruh NS Nesměřské údolí, 3 km, 5 infopanelů s interaktivními prvky pro děti 
- velký okruh NS Nesměřské údolí, 15 km, 5 infopanelů 
- propojení obou NS, 8 km, 5 infopanelů. 
 
2/ budou zpracovány a vydány informační materiály pro obě naučné stezky (zvlášť pro děti a 
dospělé) - celkem 15000 ks pro dospělé a 15000 ks pro děti. 
 
3/ na web stránkách města vznikne nový portál věnovaný těmto přírodním lokalitám. 
Vytvoření a spuštění interaktivních internetových stránek o přírodě Velkomeziříčska. Obsah 
se bude sestávat z: 
- informací a mapek samotných okruhu 



  
 
 

7 
 

- bloku informací, které seznámí populárně naučnou formou s přírodou v obou lokalitách NS 
- dále bude web sloužit jako informační (aktuality, přehled akcí) a poradenské místo/portál 
(poradna). 
 
 
Vazba na jiné aktivity a projekty: 
Město Velké Meziříčí je cílem turistů a návštěvníků nejen pro své historické hodnoty 
(Městská památková zóna, zámek, gotický chrám sv. Mikuláše, původně gotická radnice, 
renesanční luteránské gymnázium, částečně zachované opevnění s hradební bránou, památky 
židovské obce-židovská synagoga, dochovaný židovský hřbitov atd.), ale je pro turistický 
ruch lákavé i z hlediska přírodních zajímavostí. 
Z těchto důvodů jsou z vlastních zdrojů i z různých dotačních titulů realizovány a 
podporovány projekty v oblasti cestovního ruchu: 
- investiční akce (cyklostezka v Balinském údolí, cyklostezka z VM do Mostišť jako součást 
Mlynářské stezky, malý okruh NS Balinské údolí....) 
- zpracovány rozvojové strategické materiály (studie rozvoje cyklostezek na katastrálním 
území města i Mikroregionu Velkomeziříčsko-Bítešsko) 
- vydávány různé informační materiály zaměřené na propagaci turistické nabídky celého 
mikroregionu, památek ve Velkém Meziříčí atd. Město bylo partnerem projektu 
financovaného ze SROPu s názvem "Identifikace potenciálu cestovního ruchu v Mikroregionu 
Velkomeziříčsko - Bítešsko". 



  
 
 

8 
 

Příloha č. 2 

Krycí list nabídky – příloha č. 2 
1. Veřejná zakázka 
Název veřejné zakázky „Propagace naučné stezky Balinské údolí a 

Naučné stezky Nesměřské údolí, a to tisk letáků 
(vč. grafické úpravy) pro děti a dospělé, dodávka 
stojanů na infopanely vč. interaktivních prvků 
pro děti, grafický návrh loga NS a výroba 
naváděcích značek“ 

Druh zadávacího řízení Veřejná zakázka malého rozsahu 

2. Základní identifikační údaje uchazeče 

Název:  

Sídlo:  

IČ/DIČ:  

Tel./fax:  

Osoba oprávněná jednat jménem 
uchazeče: 

 

Kontaktní osoba:  

Telefon:  

E-mail:  

 
3. Nabídková cena (v Kč) za provedení zakázky 

a) tisk letáků pro dospělé včetně grafické úpravy (bez DPH)  

b) tisk letáků pro děti včetně grafické úpravy (bez DPH)  

c) tisk infocedulí na infopanely - texty obrázky, mapy, fotky 
(bez DPH) 

 

d) dodávka stojanů na infopanely a jejich instalaci v terénu 
(bez DPH)  

 

e) dodávka interaktivních prvků pro děti (bez DPH)  

f) grafický návrh loga (bez DPH)  

g) dodávka naváděcích značek a jejich instalace (bez DPH)  

Cena celkem bez DPH  

DPH  

Cena celkem s DPH  
 

Prohlašuji, že jsem vázán celým obsahem nabídky až do dne, kdy bude podepsána smlouva 
s vybraným uchazečem, popř. bude zadávací řízení zrušeno. 
 
V………………………….dne…………………… 
        …………………………………. 
                   (podpis) 



  
 
 

9 
 

Příloha č. 3 – Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 

 
Níže podepsaný uchazeč prohlašuje, že splňuje základní kvalifikační předpoklady dle 

§ 53 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů 
z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 
úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na 
takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 
činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 
její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad 
splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého 
sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 
předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 
odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto 
podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku 
či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve 
vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v 
němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, 
že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů, 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v 
zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v 
České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 



  
 
 

10 
 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. 
d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud 
dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby 
odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního předpisu, 

 

Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech 
pracovali u zadavatele: 

…………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………….. 

 

Aktuální seznam akcionářů s podílem akcií vyšším než 10 % (vyplní uchazeč mající formu 
akciové společnosti): 

…………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………….. 

 
 
Uchazeč:  Jméno, příjmení a funkce osoby oprávněné jednat 

za uchazeče: 
 
 
 
 …………………………………… ………………………………… 
 
 
 
 
 …………………………………… …………………………………. 
 
 
V ………………………….. dne ……………………...  
 
 
 
Podpis: ………………………………………………………………………. 



  
 
 

11 
 

Příloha č. 4 – obchodní podmínky 

 
Preambule: Tyto obchodní podmínky jsou vypracovány ve formě a struktuře smlouvy o dílo a 
jsou závaznou součástí nabídky. Zájemce do těchto obchodních podmínek doplní šedě 
označená pole včetně tabulky v článku III a předloží jako povinnou součást nabídky, a 
to bez příloh smlouvy. 
 
 

Smlouva o dílo 
uzavřená dle § 536 a násl. zákona č. 536/1991 Sb., obchodní zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů 
 

I. 
Smluvní strany 

Objednatel: Město Velké Meziříčí, se sídlem Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí,             
IČ: 00295671, DIČ: CZ00295671 
zastoupený Ing. Radovanem Necidem, starostou města 

 ve věcech technických Ing. Pavlem Stupkou 
 
Zhotovitel: (název)…………………………………………. 
 Sídlo………………………………………….. 
 IČ………………………………………….. 
 DIČ………………………………………….. 

zapsán………………………………………….. 
zastoupený………………………………………….. 

 
 

II. 
Předmět smlouvy 

(1) Za účelem realizace projektu „Propagace Naučné stezky Balinské údolí a Naučné 
stezky Nesměřské údolí“, na něž získal objednatel dotaci z operačního programu č. CZ.1.11. 
ROP NUTS II Jihovýchod, prioritní osa 11.2 – Rozvoj udržitelného cestovního ruchu, č. 
projektu CZ.1.11/2.2.00/10.01165, se zhotovitel zavazuje provést pro objednatele: 

a) tisk letáků včetně grafické úpravy pro děti,  
b) tisk letáků včetně grafické úpravy pro dospělé, 
c) tisk infocedulí na infopanely, 
d) dodávku interaktivních prvků pro děti, 
e) dodávku stojanů na infopanely, 
f) grafický návrh loga NS, 
g) dodávku naváděcích značek a jejich instalace. 
Bližší specifikace díla je vymezena obsahem výzvy k podání nabídky ze dne            

19. ledna 2012, zadávací dokumentací ze dne 18. ledna 2012, cenovou nabídkou zhotovitele 
ze dne …………., které jsou přílohami č. 1- 3 a nedílnými součástmi této smlouvy, jakož i 
pokyny objednatele udělenými v průběhu provádění díla.  
 (2) Provedení díla zahrnuje zejména úplné a bezvadné provedení všech prací a 
konstrukcí včetně dodávky potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení 
díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou prací a konstrukcí, jejichž 



  
 
 

12 
 

provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné, vyklizení a úklid všech ploch používaných 
zhotovitelem v průběhu provádění díla. 
 (3) Zhotovitel je povinen provádět dílo tak, aby při realizaci díla nedošlo  
k poškození stávajících staveb, zařízení a přilehlých pozemků. Případná poškození či narušení  
je zhotovitel povinen na své náklady odstranit a uvést stavbu, zařízení či pozemek  
do původního stavu. 
 (4) Zhotovitel ve vztahu k objednateli odpovídá v plném rozsahu i za jednání svých 
subdodavatelů, jakož i za případné škody jimi způsobené. 
 (5) Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, 
že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla  
a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla 
nezbytné. 

(6) Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je dostatečně obeznámen se žádostí o 
poskytnutí dotace na tento projekt, se smlouvou o poskytnutí dotace z ROP NUTS 2 
Jihovýchod, uzavřenou mezi objednatelem a Regionální radou regionu soudržnosti 
Jihovýchod, jakož i se souvisejícími podmínkami, a zavazuje se postupovat při zpracovávání 
díla tak, aby jím provedené dílo splňovalo všechny náležitosti z výše uvedených dokumentů 
vyplývající.  
 (7) Objednatel se zavazuje včas a řádně dokončené dílo v souladu s touto smlouvou 
převzít a zaplatit za něj níže uvedenou cenu. 
 

III. 
Cena díla 

 (1) Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí za provedení díla dle čl. II této 
smlouvy cenu, která je stanovena takto: 
Cena celkem bez DPH ………………………. 
DPH …………………………………………….. 
Cena celkem včetně DPH……………………….. 
  
            (2) Cena vzešla z cenové nabídky zhotovitele ze dne ……………….., která je 
přílohou č. 3 a nedílnou součástí této smlouvy. 

(3) Zhotovitel si do stanovené ceny promítnul veškeré předpokládané zvýšení ceny v 
závislosti na čase plnění, předpokládaný vývoj cen vstupních nákladů a veškeré ztížené 
podmínky, které lze při realizaci díla očekávat.  Cena je stanovena jako maximální a nejvýše 
přípustná. 
  

IV. 
Platební podmínky 

(1) Veškeré provedené práce budou fakturovány jednorázovou fakturou. Zhotovitel 
předloží objednateli soupis provedených prací a po jejich písemném odsouhlasení 
objednatelem vystaví fakturu – daňový doklad, jehož nedílnou součástí musí být oboustranně 
odsouhlasený soupis provedených prací. Bez tohoto soupisu je faktura neplatná. Oboustranně 
odsouhlasený soupis provedených prací, z kterého je zřejmé, že objednatel převzal  
a zhotovitel předal plnění, vykonává funkci protokolu o předání a převzetí provedeného díla. 
Má-li dílo v době předání vady a nedodělky, je zhotovitel oprávněn fakturovat výše uvedenou 
cenu teprve po podpisu protokolu o odstranění vad a nedodělků oběma smluvními stranami.  

(2) Smluvní strany shodně prohlašují, že odměna za udělení licence dle čl. X odst. 1 a 
2 je zahrnuta do výše uvedené ceny. 



  
 
 

13 
 

(3) Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí 
obsahovat text „Propagace naučné stezky Balinské údolí a Naučné stezky Nesměřské 
údolí“, č. projektu CZ.1.11/2.2.00/10.01165“. 

 (4) V případě, že objednateli vznikne nárok na smluvní pokutu nebo jinou 
majetkovou sankci vůči zhotoviteli, je objednatel oprávněn započíst tuto částku vůči faktuře. 

  

V. 
Termín plnění 

Zhotovitel je povinen dílo provést nejpozději do 31. července 2012.    
VI. 

Smluvní pokuty 
(1) Bude-li zhotovitel v prodlení s předáním díla, je povinen zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,1% ze sjednané ceny díla za každý i započatý den prodlení. 
(2) Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě faktury, je objednatel povinen 

zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení. 

(3) Neodstraní-li zhotovitel případné vady nebo nedodělky v termínu stanoveném 
v protokolu o předání a převzetí díla, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč  
za každý i započatý den prodlení.  

(4) Všechny tyto smluvní pokuty jsou splatné do 14-ti dnů po jejich vyúčtování. 
(5) Uhrazením smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu škody.  

 
VII. 

Provádění díla 
(1) Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve 

sjednané době a kvalitě odpovídající této smlouvě, účelu díla, právním předpisům a platným 
technickým normám. Objednatel je povinen dílo převzít a zaplatit. 

(2) Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli texty, mapy, fotky a obrázky pro 
plnění dle čl. II odst. 1 písm. a) – c) neprodleně po podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami.  

(3) Zhotovitel bere na vědomí, že část plnění dle čl. II odst. 1 písm. a), b), c) a g) 
podléhá před předáním finální podoby předchozímu písemnému schválení grafické úpravy 
objednatelem. 

 
VIII. 

Předání díla 
(1) Zhotovitel předá objednateli část díla dle čl. II písm. a) a b) v sídle objednatele, 

Radnická 29/1, Velké Meziříčí.  
(2) Zhotovitel nainstaluje stojany s infopanely a stanovené stojany s infopanely a 

interaktivními prvky pro děti na místo určené objednatelem v Balinském a Nesměřském údolí. 
Zhotovitel bere podpisem této smlouvy na vědomí, že k některým místům instalace stojanů 
není možné dojet automobilem.  

(3) Zhotovitel nainstaluje naváděcí značky dle čl. II odst. 1 písm. g) na místa určená 
objednatelem.  

(4) Zhotovitel předá objednateli 2 návrhy loga v sídle objednatele, Radnická 29/1, 
Velké Meziříčí. Následně je zhotovitel povinen upravit logo dle připomínek objednatele a 
předat je v barevném provedení a v provedení černé logo v bílém poli ve formátu jpg.  



  
 
 

14 
 

(5) O průběhu přejímacího řízení sepíší smluvní strany protokol, ve kterém bude mimo 
jiné uveden i soupis případných vad a nedodělků, pokud jej dílo obsahuje, s termínem jejich 
odstranění. Zhotovitel je pak povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu v tomto 
protokolu uvedeném, o odstranění vad a nedodělků sepíší smluvní strany protokol  
o odstranění všech vad a nedodělků. Pokud objednatel odmítá dílo převzít, je povinen uvést 
do zápisu svoje důvody. Za důvody, které objednatele opravňují odmítnout převzetí díla jsou 
vady, které brání užívání díla.  

(6) Dílo je považováno za dokončené jeho převzetím objednatelem a podepsáním 
protokolu o předání a převzetí díla bez vad na nedodělků, má-li dílo v době předání vady a 
nedodělky, tak až podepsáním protokolu o odstranění vad a nedodělků oběma smluvními 
stranami. Dokončením díla přechází nebezpečí škody na věci na objednatele.  

(7) Objednatel převezme i dílo, které vykazuje vady a nedodělky, které nebrání 
užívání díla. V tomto případě je zhotovitel povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu 
uvedeném v protokolu o předání a převzetí. 

(8) Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo 
parametrech díla, stanovených projektovou dokumentací, touto smlouvou a obecně závaznými 
předpisy. Nedodělkem se rozumí nedokončená práce oproti zadávací dokumentaci 
 

 
IX. 

Záruka za jakost a záruční podmínky 
(1) Zhotovitel je povinen provést dílo podle nabídky, v kvalitě odpovídající účelu 

smlouvy, právním předpisům a závazným technickým normám a odpovídá za to, že dílo bude 
mít po stanovenou záruční dobu vlastnosti v této smlouvě dohodnuté a právními předpisy  
a technickými normami stanovené. 

(2) Zhotovitel poskytuje záruku na dílo s tím, že zaručuje odborné a kvalitativně 
bezvadné provedení díla při dodržení veškerých směrnic, norem a obecně závazných právních 
předpisů, kvalitu dodaných materiálů a konstrukcí (materiálová záruka), jakož i bezvadné, 
věcně správné a včasné splnění dodávek a výkonů, které vyplývají z jeho převzatých závazků. 

 (3) Zhotovitel odpovídá za kvalitu jím provedené části díla  dle čl. II písm. c), d), e) a 
g) po dobu  60 měsíců ode dne podpisu protokolu o předání a převzetí dokončeného díla bez 
vad a nedodělků, má-li dílo v době předání vady a nedodělky, začíná záruční doba běžet až 
podepsáním protokolu o odstranění vad a nedodělků oběma smluvními stranami.  

(4) Zhotovitel je povinen v průběhu stanovené záruční doby bezodkladně odstranit 
oprávněně a prokazatelně vytčené vady bez jakýchkoliv dodatečných nákladů pro objednatele 
(tj. bezplatně). Termíny na odstranění vad zjištěných a písemně oznámených v záruční době 
činí deset dnů ode dne jejich uplatnění, pokud nebude smluvními stranami pro daný případ 
písemně sjednáno jinak. Neodstraní-li zhotovitel reklamovanou vadu v této lhůtě, popř. v jiné 
lhůtě, na níž se smluvní strany písemně dohodnou, je zhotovitel povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý i započatý den prodlení. Nároky objednatele 
vyplývající z odpovědnosti zhotovitele za vady a postup při uplatňování této odpovědnosti se 
řídí obchodním zákoníkem, pokud tato smlouva nestanoví jinak nebo pokud se smluvní strany 
pro určitý případ písemně nedohodnou jinak. 

(5) Nenastoupí-li zhotovitel do 30-ti dnů po obdržení písemné reklamace objednatele, 
či v jiné lhůtě, na níž se smluvní strany písemně dohodnou, na odstranění reklamované vady, 
je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady třetí osobu, a to na náklady zhotovitele. 

(6) O odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany protokol. 



  
 
 

15 
 

(7) Záruční doba se prodlužuje o dobu počínající dnem doručení písemné reklamace 
zhotoviteli a končící dnem podpisu protokolu o odstranění reklamované vady oběma 
smluvními stranami. 
 

X. 
Ostatní ujednání 

(1) Je-li součástí plnění nehmotný statek, jenž je předmětem úpravy zákona č. 
121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, uděluje zhotovitel 
smlouvou objednateli licenci ke všem nehmotným statkům (autorskoprávním dílům) 
vzniklým v průběhu realizace smlouvy. Licence je poskytována jako výhradní, ke všem 
známým způsobům užití bez územního omezení, na dobu trvání majetkových práv k dílu, bez 
množstevního omezení. Objednatel je oprávněn dílo dále zpracovávat a upravovat, spojit dílo 
s jiným dílem, jakož i zařadit jej do díla souborného. Objednatel je oprávněn udělit podlicenci 
třetím osobám, a to i opakovaně. Oprávnění k výkonu těchto práv platí pro třetí osoby ve 
stejném rozsahu jako pro objednatele. 

(2) V případě zhotovení části díla třetí osobou zajistí zhotovitel pro objednatele 
licenci ke všem nehmotným statkům (autorskoprávním dílům) takto vzniklým. 

(3) Zhotovitel není oprávněn dílo ani jeho části poskytnout bez souhlasu 
objednatele třetí osobě. Zhotovitel je oprávněn dílo sám využívat jen v rozsahu nezbytném 
k plnění této smlouvy. 

  (4) Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli součinnost při následných 
kontrolách ze strany poskytovatele dotace, třetích osob pověřených poskytovatelem, 
Ministerstvem financí ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora a Nejvyššího 
kontrolního úřadu ČR. Těmto subjektům je povinen zpřístupnit veškerou dokumentaci 
k projektu, včetně účetních dokladů 

 (5) Zhotovitel je povinen na žádost poskytnout objednateli součinnost při zpracování 
monitorovací zprávy.  

 (6) Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost při provádění díla. 
 (7) Plnění vyplývající z této smlouvy pro objednatele je veřejným výdajem a dle zák.  

č. 320/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a podléhá finanční kontrole. Zhotovitel si je 
vědom, že jako právnická nebo fyzická osoba podílející se na dodávkách zboží nebo služeb 
hrazených z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory je osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly a zavazuje se objednateli poskytnout veškerou 
součinnost při výkonu kontroly dle zákona o finanční kontrole. Kontrolní orgán objednatele je 
při výkonu kontroly oprávněn vyžádat si u zhotovitele doklady v rozsahu nezbytném k 
ověření operace vyplývající z této smlouvy. 

 
 

XI. 
Odpovědnost za škodu 

Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou na díle, respektive jeho rozestavěné části a 
na pozemcích objednatele v důsledku jednání svých zaměstnanců i subdodavatelů. Zhotovitel 
je pro případ odpovědnosti za škodu pojištěn. 

 

XII. 
Závěrečná ustanovení 



  
 
 

16 
 

(1) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami. 

(2) Ve věci náhrady škody se smluvní strany dohodly na vyloučení možnosti 
uplatňovat ušlý zisk. 

(3) Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu 
smlouvy nepovažují. 

(4) Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu smlouvy a o tom,  
že právní vztah, vzniklý na základě této smlouvy se řídí zákonem č. 513/1991 Sb., obchodní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

(5) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž obě smluvní strany  
obdrží dva. 

(6) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě se nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu příslušného ustanovení obchodního zákoníku a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Vzhledem 
k veřejnoprávnímu charakteru objednatele smluvní strany výslovně sjednávají, že zhotovitel 
je obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě 
v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zák. č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších přepisů). 

 (7) Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně 
jejich příloh a s celým obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva 
nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 
 

Ve Velkém Meziříčí dne ………………….. 
 
 

  
 
 
 
 
 ……………………………………….        ..…………………………………. 
      Ing. Radovan Necid, starosta                                   ……………………………… 
           Město Velké Meziříčí                                                   ………………………….. 
                     objednatel zhotovitel 

  
  
 
 


		2012-03-16T07:57:04+0100
	Josef Komínek




